



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2023 № 1271-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 13.08.2015 № 519-па

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 13.08.2015 № 519-па «О реализации статьи 8 Закона Курской области «О регулировании отдельных вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 19.05.2016 № 318-па, от 26.10.2018 № 841-па, от 20.06.2019 № 555-па, от 17.06.2020 № 612-па, от 11.02.2021 № 120-па, от 09.09.2022 № 1006-па, от 16.12.2022 № 1494-па).

Первый заместитель Губернатора
Курской области -
Председатель Правительства
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 11.12.2023 № 1271-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской
области от 13.08.2015 № 519-па

1. В Порядке назначения и выплаты единовременной денежной выплаты народному дружиннику в случае получения им в период участия в мероприятиях по охране общественного порядка телесных повреждений, заболевания или иного вреда здоровью, повлекших за собой установление в порядке, определенном федеральным законодательством, инвалидности, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 3 слова «на соответствующие счета получателей, открытые в кредитных организациях,» заменить словами «на лицевые счета, открытые получателями в российских кредитных организациях, в том числе по номерам банковских карт «Мир» (при наличии),»;

2) в пункте 4:

а) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«готовит сопроводительное письмо и направляет заявление и прилагаемые к нему документы в орган социальной защиты в электронном виде по защищенным каналам связи в срок не позднее следующего рабочего дня со дня регистрации заявления и документов, а при отсутствии доступа к этим каналам связи - на бумажном носителе. Заявление и документы, направляемые в электронном виде, подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Заверенные копии документов на бумажном носителе в данном случае не направляются. Ответственность за полноту представляемых заявителем сведений, содержащихся в заявлении и документах, передаваемых АУ КО «МФЦ» в орган социальной защиты, в том числе в электронном виде, несет АУ КО «МФЦ».»;

б) дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«В случае если получателем при подаче заявления и документов в АУ КО «МФЦ» предоставлен неполный комплект указанных в настоящем пункте документов, необходимых для назначения единовременной денежной выплаты, получатель в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления предоставляет в АУ КО «МФЦ» недостающие документы, указанные в настоящем пункте.»;

3) в абзаце пятом пункта 4¹ слова «не приложены или приложены не все документы, предусмотренные настоящим Порядком, не соблюдена форма заявления и правильность его оформления, верность документов не заверена в установленном законом порядке» заменить словами «приложены копии документов, не заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, не соблюдена форма заявления и правильность его оформления»;

4) в абзаце втором пункта 5 слова «в Пенсионном фонде» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования»;

5) в пункте 8:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. Орган социальной защиты не позднее чем через 5 рабочих дней после принятия решения о назначении единовременной денежной выплаты либо об отказе в ее назначении (с указанием причин отказа) в письменной форме направляет получателю уведомление с приложением соответствующего решения через отделение федеральной почтовой связи либо в АУ КО «МФЦ» для последующей выдачи получателю (в случае, если получателем указан такой способ получения уведомления в заявлении).»;

б) в абзаце втором слова «решения об отказе в назначении» заменить словами «решения о назначении (об отказе в назначении)»;

б) в пункте 11 слова «на соответствующие счета получателей, открытые в кредитных организациях,» заменить словами «на лицевые счета, открытые получателями в российских кредитных организациях, в том числе по номерам банковских карт «Мир» (при наличии),»;

7) в пункте 12 слова «кредитных организаций» заменить словами «российских кредитных организаций».

2. В Порядке назначения и выплаты единовременной денежной выплаты членам семьи народного дружинника в случае гибели народного дружинника в период его участия в мероприятиях по охране общественного порядка либо его смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) либо заболевания, полученных народным дружинником в период его участия в мероприятиях по охране общественного порядка, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 4 слова «на соответствующие счета заявителя, открытые в кредитных организациях,» заменить словами «на лицевые счета, открытые заявителями в российских кредитных организациях, в том числе по номерам банковских карт «Мир» (при наличии),»;

2) в пункте 5:

а) абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«готовит сопроводительное письмо и направляет заявление и прилагаемые к нему документы в орган социальной защиты в электронном виде по защищенным каналам связи в срок не позднее следующего рабочего дня со дня регистрации заявления и документов, а при отсутствии доступа к этим каналам связи - на бумажном носителе.

Заявление и документы, направляемые в электронном виде, подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». Заверенные копии документов на бумажном носителе в данном случае не направляются. Ответственность за полноту представляемых заявителем сведений, содержащихся в заявлении и документах, передаваемых АУ КО «МФЦ» в орган социальной защиты, в том числе в электронном виде, несет АУ КО «МФЦ.»;

б) дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«В случае если заявителем при подаче заявления и документов в АУ КО «МФЦ» предоставлен неполный комплект указанных в настоящем пункте документов, необходимых для назначения единовременной денежной выплаты, заявитель в течение 5 рабочих дней со дня подачи заявления предоставляет в АУ КО «МФЦ» недостающие документы, указанные в настоящем пункте.»;

3) в пункте 5¹:

а) в абзаце пятом слова «не приложены или приложены не все документы, предусмотренные настоящим Порядком, не соблюдена форма заявления и правильность его оформления, верность документов не заверена в установленном законом порядке» заменить словами «приложены копии документов, не заверенные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, не соблюдена форма заявления и правильность его оформления»;

б) в абзаце седьмом слова «пунктом 4» заменить словами «пунктом 5»;

4) в абзаце втором пункта 6 слова «в Пенсионном фонде» заменить словами «в Фонде пенсионного и социального страхования»;

5) в пункте 9:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«9. Орган социальной защиты не позднее чем через 5 рабочих дней после принятия решения о назначении единовременной денежной выплаты либо об отказе в ее назначении (с указанием причин отказа) в письменной форме направляет заявителю уведомление с приложением соответствующего решения через отделение федеральной почтовой связи либо в АУ КО «МФЦ» для последующей выдачи заявителю (в случае, если заявителем указан такой способ получения уведомления в заявлении).»;

б) в абзаце втором слова «решения об отказе в назначении» заменить словами «решения о назначении (об отказе в назначении)»;

б) в пункте 12 слова «на соответствующие счета заявителей, открытые в кредитных организациях,» заменить словами «на лицевые счета, открытые заявителями в российских кредитных организациях, в том числе по номерам банковских карт «Мир» (при наличии),»;

17) в пункте 13 слова «кредитных организаций» заменить словами «российских кредитных организаций».